
 

 

 
                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                                              Volturara Irpina- Montemarano- Castelvetere sul Calore 

                          Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1^ Grado 

“Alessandro Di Meo” 
Via della Rimembranza – 83050 Volturara Irpina (Av) 

Telefono  0825/984062 – Fax 0825/1882532- Codice Meccanografico AVIC81000R – 
Codice fiscale 80013000643- e-mail : avic81000r@istruzione.it- PEC: a-

vic81000r@pec.istruzione.it 
sito web : www.icvolturara.gov.it 

  
PROGETTO: PON 2007-2013 

“Ambienti per l’Apprendimento” - FESR  

ASSE II  “QUALITA’ DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI” 
OBIETTIVO E   

 
“Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’ecosostenibilità e la sicurezza degli 

edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone 
diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti” 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico 

Prot. n.  2013/B6    del 19/09/2014 

 
Determina a contrarre per modalità acquisti relativi al progetto denomi-
nato: PON FESR E1-2014-266 

“per  la realizzazione di ambienti dedicati per facilitare a promuovere la formazione permanente  

dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca 

 didattica degli istituti”. 

 
 dell’Istituto Comprensivo Statale “A.DI MEO” Viale Rimembranza ,52 Volturara 

Irpina(AV) - PON FESR 2007-2013  Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – 

Obiettivo E1 “realizzazione di ambienti dedicati per facilitare a promuovere la formazione 

permanete dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche 

e per la ricerca didattica degli istituti” 2007-2013 

  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 



 

 

 

 

 

     

Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali e 

successive modifiche e integrazioni (s.m.i.);  

Visto il Regolamenti (CE) n. 1080/2006 relativo al FESR e s.m.i ;  

Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regola-

mento (CE)  1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006 e s.m.i.;Visto il testo 

del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo Svilup-

po”  relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 16 1 PO 004 “Ambienti per l'ap-

prendimento” relativo al Fondo Europeo Sviluppo Regionale;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio  2001 "Regolamento concernente le   

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolasti-

che";  

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Ti-

pologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le at-

tività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi na-

zionali (P.O.N.);  

Visto  il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 

1083/2006  recante disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

fondo sociale europeo e sul fondo di coesione.(GU n. 294 del 17 dicembre 2008);  

Visto il Vademecum per l’ammissibilità della spesa al Fondo  Sociale  Europeo – Pro-

grammi Operativi 2007/2013 edito dal Ministero del Lavoro approvato nell’incontro 

annuale plenario FSE del 16  dicembre 2010;  

Visto  le Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei;  

Visto l’Avviso-Circolare MIUR prot. n. AOODGAI/1858 del 28/02/2014, per la presentazione 

di proposte per la realizzazione di ambienti dedicati per facilitare a promuovere la 

formazione permanete dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecno-

logiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti. 

               Visto l’autorizzazione del 28/04/2014 AOODGAI 3636; 

 

CONSIDERATO 

che, l’Autorità di Gestione, con nota prot. n. AOODGAI/3636 del 28/04/2014, ha emesso il 

provvedimento di conferma a finanziamento, per un importo pari a € 14.900,00, per la rea-

lizzazione del Piano di intervento denominato “per la realizzazione di ambienti dedicati per 

facilitare a promuovere la formazione permanete dei docenti attraverso l’arricchimento 

delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”, presentato 

da questa Istituzione Scolastica;  

 

RILEVATA 

L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di 
acquisizione di beni e servizi (ex art. 125 del D.Lgs. 16 aprile 2006, n. 
163 e ss. mm.ii. 



 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

                                                      DETERMINA 

L’avvio  delle procedure con carattere d’urgenza per l’acquisizione di beni e servizi ricorren-

do al Mercato Elettronico della PA/RDO, per attrezzature informatiche per la realizzazione 

di ambienti per la formazione dei docenti ad esclusivo uso dei docenti e del personale della 

scuola. 

Saranno consultati almeno n. 5 operatori economici. 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio è fissata in Euro 14.900,00 compreso iva ; 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 

stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Rita Melchionne. 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di 

invito e/o nel Disciplinare Tecnico, che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo dell’Istituto Scolasti-

co  a norma dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n.267 del 18/8/00. 

  

Il Dirigente Scolastico              

(Prof.ssa Rita Melchionne) 

Firma autografa sostituita a mezzo  

Stampa ai sensi dell’art.3,co.2, 

DL.vo 39/1993 


